
 

 

  

           

 

 

Determina del Responsabile del Procedimento 

Avviso Pubblico per la selezione dei partecipanti al 

“Laboratorio di micro-innovazione aperta per il settore dell’Agroalimentare” 

Approvazione graduatoria delle candidature presentate 

 

Il Responsabile del Procedimento 
 

VISTO 

 
- la Convenzione reg. Cron. 22306 tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. sottoscritta in data 

21/12/2018 per l’attuazione del Progetto “Potenziamento della rete Spazio Attivo: Infrastrutture 
e Servizi sul territorio per le imprese e lo sviluppo”; 

- il progetto “Potenziamento della rete Spazio Attivo: Infrastrutture e Servizi sul territorio per le 

imprese e lo sviluppo” approvato con DD G16281 del 13/12/2018 nell’ambito del POR FESR 
LAZIO 2014-2020 Misura 3.5.1; 

- la scheda operativa Misura D) azione 3 “Laboratori di Micro-Innovazione Aperta” nell’ambito del 
Progetto “Potenziamento della rete Spazio Attivo: Infrastrutture e Servizi sul territorio per le 
Imprese e lo Sviluppo” approvata con DD G06571 del 16/5/2019; 

- la procura speciale del Notaio Marco Forcella di Roma, registrata all’Agenzia delle Entrate di Roma 
1 il 20.11.2023, n. 31084 serie 1T. 

 
CONSIDERATO 

 

- che a partire dal 2019, Lazio Innova ha attivato una specifica linea di lavoro denominata Food 
Innovation Hub, indirizzata a sostenere i processi d’innovazione e di diversificazione di mercato 

nelle micro, piccole e medie imprese del settore dell’Agroalimentare del Lazio;  

- che in data 01/02/2023, il Direttore Generale di Lazio Innova ha approvato, a valere sulla scheda 
POR Misura D) Azione 3, la Scheda progetto del “Laboratorio di micro-innovazione aperta per il 

settore dell’Agroalimentare”, con l’obiettivo di favorire i processi di innovazione delle imprese 
laziali del settore agroalimentare e migliorarne la competitività e la sostenibilità;  

- che, come previsto dalla citata Scheda progetto, Lazio Innova intende selezionare soluzioni 

innovative per inserirle in un percorso di co-progettazione (Laboratorio) avente l’obiettivo di 
migliorarle dal punto di vista funzionale e gestionale, di renderle più coerenti con le richieste del 

mondo imprenditoriale raccolte nella fase consultiva, nonché facilitare il loro accesso al mercato;  
- che in data 12/10/2023, il Direttore Generale di Lazio Innova ha approvato l’Avviso Pubblico per 

la selezione dei progetti partecipanti al “Laboratorio di micro-innovazione aperta per il settore 

dell’Agroalimentare” e relativi allegati; 
- che tale Avviso è stato pubblicato sul sito di Lazio Innova in data 26 ottobre 2023; 

- che lo stesso Avviso prevede che, alla scadenza del termine per l’invio delle Candidature  (le ore 
13.00 del 14/12/2023), i progetti pervenuti siano valutati ad insindacabile giudizio di una 

Commissione di tre componenti appositamente nominata da Lazio Innova, di cui: un 



 

 

 

rappresentante scelto tra il personale di Lazio Innova e due rappresentanti scelti tra esperti 

qualificati sui temi oggetto dell’avviso; 

- che in data 03/01/2024 il Presidente di Lazio Innova ha nominato la Commissione come di seguito 

indicato: dott. Fabio Panci, in qualità di Presidente, dott. Claudio Di Giovannantonio e prof. Cesare 
Manetti quali componenti esperti; 

- che alla scadenza del termine per l’invio delle Candidature (le ore 13.00 del 14/12/2023), sono 

pervenute n. 29 proposte; 

- che il citato Avviso prevede che siano ammesse alla Fase I del Laboratorio le proposte che abbiano 

ottenuto un punteggio, sulla base dei criteri nello stesso indicati, pari o superiore a 60 e che, se le 
proposte che raggiungessero tale punteggio fossero più di 10, siano ammesse le 10 che abbiano 
ottenuto il punteggio più alto; 

- che lo stesso Avviso prevede che, per assicurare la piena realizzazione del programma e la massima 

partecipazione, nel caso in cui una o più delle 10 proposte ammesse dovesse rinunciare prima 

dell’avvio della Fase I del percorso, subentrino i successivi candidati ammessi, in ordine di 
graduatoria. 
 

PRESO ATTO 

dei verbali delle riunioni della Commissione di Valutazione del 16 gennaio, 1° febbraio e 15 febbraio 

2024, nelle quali sono state valutate le candidature pervenute ed è stata stilata la relativa graduatoria.  

 
DETERMINA 

 

- di approvare l’elenco delle candidature ammissibili al “Laboratorio di micro-innovazione aperta per 
il settore dell’Agroalimentare” con relativo punteggio (All. 1) e l’elenco delle candidature non 

ammesse per mancato raggiungimento della soglia di 60 punti (All. 2); 

- l’ammissione al “Laboratorio di micro-innovazione aperta per il settore dell’Agroalimentare” dei 
primi 10 classificati, come evidenziati nell’elenco di cui All. 1; 

- di considerare rinunciatario chi non dovesse confermare la partecipazione nei tempi indicati da 
specifica comunicazione; 

- di consentire lo scorrimento della graduatoria in tutti i casi di rinuncia da parte di uno o più soggetti 
ammessi, ammettendo al Laboratorio i primi tra i progetti “ammissibili”.  

 

Roma, 04/03/2024 

 

Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 

Il Direttore 

Luigi Campitelli 

 
MA/LP 



 

 

 

All. 1 Elenco delle candidature ammesse e ammissibili al Laboratorio di micro-innovazione aperta per 

il settore dell’Agroalimentare 

 

Proponenti Punteggio Esito 

Agrobit srl 82,00 Ammesso 

Agree Net srl 82,00 Ammesso 

YEASTIME start up srl 80,00 Ammesso 

Centrale Valutativa srl 79,00 Ammesso 

Zafferano della Lucchesia d.i./AGROTEV 79,00 Ammesso 

Edera Farm srl 75,00 Ammesso 

Bitjam srl 75,00 Ammesso 

Terravionics srl 75,00 Ammesso 

Altera Fabrica srls 75,00 Ammesso 

Irreo srl 75,00 Ammesso 

BYE srl 73,00 Ammissibile 

Agrifertile srl 71,00 Ammissibile 

Simply SFA srl 67,00 Ammissibile 

Sensori 4.0 srl 67,00 Ammissibile 

Atelier di pasticceria srl 64,00 Ammissibile 

Posti srl 62,00 Ammissibile 

Linkfacility srl 62,00 Ammissibile 

Girasole srl 61,00 Ammissibile 



 

 

 

Proponenti Punteggio Esito 

AGReen Service srl 61,00 Ammissibile 

Biozhero srl 60,00 Ammissibile 

ImpattoZero srl 60,00 Ammissibile 

 

 

 

  



 

 

 

All. 2 Elenco delle candidature non ammissibili per mancato raggiungimento della soglia di 60 punti 

 

Proponenti 

Hydrohunter d.i. 

Il Bosco dei Sabini Soc. Semp. Agricola 

Made in Tomorrow srl 

Olivair srl 

Radio6ense srl 

Self Globe Srl  

SQUP srl 

UP2TWIN srl 

 


		2024-03-04T15:10:33+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI




